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INTERPELACJA 

w sprawie zwiększenia częstotliwości kursowania linii autobusowej nr 44 (Boranta – Kurpińskiego) 

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracam się z prośbą o zwiększenie częstotliwości kursowania linii autobusowej nr 44 (Boranta – 

Kurpińskiego). Chodzi zarówno o przekształcenie linii w regularną linię dzienną (obecnie pojazdy 

kursują tylko w godzinach szczytu porannego i popołudniowego), jak i zwiększenie taktu w godzinach 

szczytu komunikacyjnego. 

Uzasadnienie 

Linia została uruchomiona we wrześniu 2016 roku w ramach tzw. „usprawnień komunikacyjnych” dla 

Naramowic. Skierowano ją do obsługi najbardziej doświadczonej niewydolnością systemu 

komunikacyjnego północnej części dzielnicy. Okolice ulic Boranta, Błażeja i Jasnej Roli są cały czas 

terenem rozwoju budownictwa wielorodzinnego. Bloków przybywa, wraz z nimi mieszkańców i 

problemów komunikacyjnych.  

W swoich założeniach linia nr 44 miała łączyć północ i centrum Naramowic z Poznańskim Szybkim 

Tramwajem jak najszybszą trasą w dni robocze. W związku z powyższym jej przebieg jest krótki (7 

minut przy normalnych warunkach). Nic dziwnego że stała się (pomimo korków) popularna i do jej 

obsługi coraz częściej kierowano większe autobusy. Dodatkowo linia obsługuje os. Łokietka, które 

zamieszkuje prawie 4 tysiące osób. Istnieje tutaj alternatywna linia autobusowa dowożąca do PST (nr 

51), jednak jej kursy są notorycznie opóźnione w dni robocze ze względu na długą trasę i przebieg 

przez zatłoczone centrum miasta. 

Mieszkańców w zasięgu oddziaływania linii 44 jest obecnie więcej niż w momencie, w którym została 

uruchomiona. Stąd konieczne jest podjęcie następujących kroków: 

‐ 1) ustanowienie kursów autobusów przez cały dzień –  tzn. od godzin porannych (ok. 5.00) do 

wieczornych (ok. 22.30), 

‐ 2) kierowanie do obsługi linii autobusów przynajmniej 12‐metrowych, 

‐ 3) zwiększenie taktu do 20 minut, co najmniej w godzinach szczytu komunikacyjnego (5.30 – 9.30 

oraz 14.30 – 18.30), 

‐ 4) uruchomienie kursów również w soboty i niedziele (szczególnie że kursująca w te dni linia nr 46 

pojawia się w dzielnicy de facto raz na godzinę, co nie stanowi żadnej alternatywy dla poruszania się 

samochodem). 

O problemach komunikacyjnych na bieżąco informują mnie mieszkańcy Naramowic, zatem moją 

prośbę do Pana Prezydenta kieruję w ich imieniu. 

Z poważaniem 

Paweł Sowa 

Radny Miasta Poznania 


